СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2023 №408

пгт. Приаргунск

О внесении изменений в Положение «О денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления
Приаргунского муниципального округа Забайкальского
края», утверждённое решением Совета Приаргунского

муниципального округа Забайкальского края от 24 июня
2022 г. №266

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года №1826-ЗЗК «Об
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском
крае», на основании постановления Правительства Забайкальского края от 08
ноября 2023 года №601 «О внесении изменений в приложения №3 и №4 к
Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края»,
руководствуясь Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского
края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Внести в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края», утверждённое решением Совета
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 24 июня 2022 г.
№266 следующие изменения:

- пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Главе Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

устанавливается денежное вознаграждение в сумме 96163,00 рубля состоящее
из:

3.1. должностного оклада в размере 14213,00 рублей;
3.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
3.2.1. ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке,
определяемых законодательством Российской Федерации;

3.2.2. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) должностных окладов;

3.2.3. материальной помощи в размере 1 (одного) должностного оклада.

4. Председателю Контрольно-счётной палаты Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края устанавливается денежное
вознаграждение в сумме 46891,00 рублей, состоящее из:

4.1. должностного оклада в размере 8528,00 рублей;
4.2. ежемесячных и иных дополнительных выплат:
4.2.1. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) должностных окладов;
4.2.2. материальной помощи в размере 1 (одного) должностного оклада.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения
возникшие с 01 ноября 2023 года.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края Е.В.Логунов